

Protokół Nr LXVII/23
z sesji Rady Miasta Bydgoszczy
z dnia 19 kwietnia 2023 r.
(w godz. 11⁰⁰ – 12⁰⁰)

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska otworzyła LXVII sesję Rady Miasta Bydgoszczy poświęconą 677 rocznicy nadania Bydgoszczy praw miejskich.

Stwierdziła, że na sali jest kworum.

Na salę został wprowadzony Poczёт.

Został odegrany Hejnał Miasta Bydgoszczy.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powitała Posłów na Sejm RP: Dariusza Kurzawę, Jana Szopińskiego, Senatora RP Andrzeja Kobiaka, Radnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego Łukasza Krupę, laureatów Medalu Kazimierza Wielkiego, Lauru Andrzeja Szwalbego, Lauru Mariana Rejewskiego oraz laureatów nagród naukowych, artystycznych i stypendystów. Przywitała Radnych Rady Miasta Bydgoszczy, Zastępców Prezydenta, Skarbnika Miasta, Sekretarza Miasta, Komendantów: Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, zaproszonych gości oraz mieszkańców przybyłych na sesję Rady Miasta Bydgoszczy.

Powiedziała, że urodziny Miasta są okazją do złożenia życzeń. Życzenia powinny odzwierciedlać potrzeby i marzenia mieszkańców. Samorządowcy powinni wszystkie oczekiwania mieszkańców spełniać. Życzyła radnym, aby mieszkańcy byli zadowoleni z ich pracy.

Mieszkańcom życzyła dumy ze swojego Miasta, gdyż są ku temu powody. Uważa, że mieszkańcy powinni być dumni z tego, co robią dla Bydgoszczy. Bydgoszczanie z pełnym zaangażowaniem pomogli gościom z Ukrainy. Dodała, że mieszkańcy coraz chętniej biorą udział w głosowaniu budżetu obywatelskiego, gdyż chcą wpływać na swoje Miasto. Mieszkańcy mają mnóstwo pomysłów, inicjatyw, które realizują i które powodują, że Miasto jest piękniejsze i coraz bardziej atrakcyjne.

Życzyła Bydgoszczy dalszego rozwoju, wielu sukcesów i przede wszystkim, życzyła żeby Miasto miało perspektywy do rozwoju.

Zastępca Prezydenta Miasta Iwona Waszkiewicz powiedziała, że jest Jej ogromnie miło móc świętować urodziny Miasta Bydgoszczy.

Usprawiedliwiła nieobecność gospodarza Bydgoszczy, Prezydenta Rafała Bruskiego, który w tym momencie reprezentuje miasto podczas wizyty w Ukrainie na zaproszenie Prezydenta W. Zełenskiego, na Kongresie władz lokalnych i regionalnych podczas Międzynarodowego szczytu miast i regionów „partnerstwo dla zwycięstwa”.

Odczytała list Prezydenta Miasta Bydgoszczy:

Drodzy Mieszkańcy!

Bydgoszcz jest kobietą. A jeżeli tak, to nie wypada wypominać jej wieku. Zresztą wciąż jest przecież piękna i młoda, czerpiąc nieustannie z entuzjazmu i energii swoich mieszkańców. Z drugiej strony trudno jednak zapomnieć o jej historii, patrząc na zabytkową katedrę, przecinające miasto kanały pamiętające jeszcze pruskie czasy, czy XIX-wieczną zabudowę Wyspy Młyńskiej. Czy jednak warto z tak aptekarską dokładnością liczyć jej dni, miesiące i lata? Od chwili, gdy decyzją Kazimierza Wielkiego pojawiła się na mapach, zmieniło się przecież tak wiele. Śmiało można stwierdzić, że te wszystkie zmiany zdecydowały o jej tożsamości. Gdyby nie jej niezwykle, chwalebne, a czasami trudne i bolesne dzieje, pewnie nie byłaby dzisiaj tym samym miastem, które znamy i kochamy. Nazywamy ją swoim domem, podobnie jak nasi rodzice i dziadkowie, bo mimo tych wszystkich lat, które już za nami, niezmienna jest ona sama – Bydgoszcz. Gotowa, by jak wskazuje jej nazwa - gościć każdego, kto przybywa nad Brdę, jako przyjaciel. Dowodzi tego nasz herb z otwartą w połowie bramą. Nade wszystko jednak pokazują to nasze otwarte serca, które pozwoliły w ostatnich miesiącach znaleźć w mieście bezpieczne schronienie wszystkim, którzy uciekali przed okrutną, wywołaną przez Rosję wojną. Bydgoszczanie dobrze znają jej ból i cierpienie, niejednokrotnie sami będąc zmuszeni wyrywać swoje miasto z rąk wroga. Wierzmy, że tak jak kiedyś naszym przodkom, tak dziś naszym ukraińskim przyjaciółom uda się ostatecznie odzyskać swój bezpieczny dom. Tę wiarę przekazuję im osobiście, ku pokrzepieniu ducha, będąc z wizytą na ukraińskiej ziemi.

Szanowni Państwo, każde urodziny są dobrą okazją do podsumowań. Skoro spojrzenie w przeszłość już za nami, warto, byśmy teraz z odwagą wybiegli w przyszłość. Dzisiejsza urodzinowa sesja to doskonała okazja, by nagrodzić tych, którzy w szczególny sposób podnieśli znaczenie Bydgoszczy na arenie krajowej lub międzynarodowej, oraz uczynili miasto atrakcyjniejszym i bardziej przyjaznym dla gości i mieszkańców. Są wśród nas wyróżnieni Medalami Kazimierza Wielkiego, Laureaci Lauru Andrzeja Szwalbego, Lauru Mariana Rejewskiego, oraz młodzi, wyróżniający się naukowcy i artyści. Ich obecność na tej sali, ale przede wszystkim ich codzienna praca na rzecz miasta, pozwala nam wszystkim z optymizmem myśleć o dalszym rozwoju Bydgoszczy. W końcu jak powiedział wspaniały polski poeta Cyprian Kamil Norwid: „Marzenia są jak pejzaże, które my tworzymy, by w nich żyć”.

Dzisiaj, patrząc w przyszłość naszego miasta, wiemy, że wiele marzeń jeszcze przed nami. Ale mamy także świadomość, że sporo z nich już się spełniło. Bydgoszczanie realizują je, tworząc nowe przedsiębiorstwa, zaczynając kariery lub odkrywając swoje pasje. Niech to będzie dla nas inspiracją, aby kontynuować pracę nad tym, co chcemy osiągnąć, a jednocześnie cieszyć się z tego, co już nam się udało. Życzę i dziękuję zatem nam wszystkim, w dniu 677 urodzin naszej zacnej jubilatki, byśmy nigdy nie przestali marzyć o Bydgoszczy, którą będziemy mogli przekazać kolejnym pokoleniom!

Prezydent Miasta Bydgoszczy Rafał Bruski.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że w związku z odwołaniem wizyt Mera Miasta Czerkasy oraz Mera Miasta Krzemieńczuk, punkty 4 i 5 porządku obrad LXVII sesji Rady Miasta w dniu 19 kwietnia br. nie zostaną zrealizowane.

Poprosiła, aby dalszą część sesji poprowadził Błażej Stawiarski.

Błażej Stawiarski powiedział cyt. „Pani Przewodnicząca, Pani Prezydent, Panie i Panowie Radni, Drodzy Państwo. Dzisiejsza, wyjątkowa, uroczysta sesja Rady Miasta, zorganizowana w 677 rocznicę urodzin Bydgoszczy jest doskonałą okazją do uhonorowania szczególnie zasłużonych dla miasta osób – wyróżnionych przez Radę Miasta Bydgoszczy Medalem Kazimierza Wielkiego, a także wyróżnionych przez Kapitułę pod przewodnictwem Prezydenta Miasta Bydgoszczy: Laurem Andrzeja Szwalbego i Laurem Mariana Rejewskiego. Już za chwilę wręczone zostaną także nagrody i stypendia artystyczne przyznane wyróżniającym się naukowcom oraz artystom.”

Przewodnicząca Rady Miasta, Pani Monika Matowska oraz Zastępczyni Prezydenta Miasta, Pani Iwona Waszkiewicz wręczyły wyróżnienia.

MEDALE KAZIMIERZA WIELKIEGO

- Medal Kazimierza Wielkiego za zasługi dla miasta Bydgoszczy
Pan Krzysztof Badowski

Spółecznik, sportowiec, organizator, promotor i koordynator sportu osób niewidomych. Od 2004 roku związany z Klubem Sportowym Niewidomych „Łucniczka”, od ośmiu lat jest jego Wiceprezesem. Pomysłodawca szkolenia niewidomych w trudnych dyscyplinach sportowych: biegi długodystansowe, triathlon, strzelectwo sportowe, kolarstwo tandemowe, narciarstwo biegowe. Ponadto, od 12 lat jest Członkiem Rady Krajowej Centrali Sportu Niewidomych w Warszawie, a od 4 lat jej Wiceprezesem.

- **Medal Kazimierza Wielkiego za zasługi dla miasta Bydgoszczy**
Ksiądz Sławomir Bar CM

Proboszcz parafii p. w. św. Wincentego a'Paulo w Bydgoszczy, superior Domu Zgromadzenia Misji, dziekan dekanatu Bydgoszcz II – śródmieście.

Od 13 lat związany z bydgoską Bazyliką, ale historia jego działalności na rzecz ubogich zaczęła się wiele lat temu – w seminarium duchownym Księży Misjonarzy w Krakowie. W parafii w Bydgoszczy utworzył Bydgoskie Stowarzyszenie Miłosierdzia, które wraz z nową wspólnotą Młodzieży Misjonarskiej, niesie pomoc potrzebującym: powstała kuchnia, punkt medyczny i prawny dla każdego.

- **Medal Kazimierza Wielkiego za zasługi dla miasta Bydgoszczy**
dr inż. Wiesław Olszewski

Rodowity bydgoszczanin, promotor miasta na arenie międzynarodowej. Z wykształcenia jest doktorem nauk ekonomicznych, kształcił się zarówno w Bydgoszczy, jak i w Szczecinie, Warszawie i Poznaniu. Naszemu miastu poświęcił całe swoje życie zawodowe i społeczne. Zajmował wysokie stanowiska w administracji państwowej i samorządowej, był m.in. wojewodą bydgoskim, wiceprzewodniczącym Rady Miasta Bydgoszczy przez dwie kadencje. Jako wykładowca i rektor szkoły wyższej wykształcił liczne grono ekonomistów.

- **Medal Kazimierza Wielkiego za zasługi dla miasta Bydgoszczy**
Moto DawcyUśmiechu

Grupa ludzi, których połączyły dwie pasje: motocykle oraz chęć niesienia pomocy innym. W ramach akcji Motomikołaje Bydgoszcz oraz Moto DawcyUśmiechu organizują w okresie świątecznym paczki dla dzieci przebywających na oddziałach szpitalnych i w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

- **Medal Kazimierza Wielkiego za zasługi dla miasta Bydgoszczy**
Galeria Autorska Jana Kaja i Jacka Solińskiego

Galeria powstała 16 czerwca 1979 r., a w latach 80-tych należała do nielicznych prywatnych galerii w Polsce.

Twórcy Galerii: malarz Jan Kaja i grafik Jacek Soliński swoje przedsięwzięcie określili jako pozainstytucjonalne, niezależne, otwarte, wciąż poszukujące i ewoluujące.

LAURY, NAGRODY, STYPENDIA PREZYDENTA MIASTA

- Laur Andrzeja Szwalbego
prof. dr hab. n. med. Janusz Kowalewski - Dyrektor Centrum Onkologii w Bydgoszczy

Godnością tą kapituła wyróżniła wyjątkową Osobę, która zdrowie chorego najwyższym prawem czyni i całe swoje zawodowe życie temu poświęca. Dzieląc się fachową wiedzą i doświadczeniem, profesjonalnym zarządzaniem i dbałością o nieustanny rozwój bydgoskiego Centrum Onkologii, Pan profesor wprowadza nowoczesne techniki leczenia i wysokie standardy świadczonej pomocy.

- Laur Mariana Rejewskiego
dr Adam Kośmiejz z Akademii Muzycznej w Bydgoszczy

Godnością tą kapituła wyróżniła wyjątkową Osobę, która serce oddała muzyce, stając się jednym z najbardziej wyrazistych polskich pianistów młodego pokolenia. Jest artystą wybitnym, który nieustannie poszukuje, prezentując zarówno utwory klasyczne, jak i awangardowe, a także multimedialne. Doskonale sławi muzyczne imię Bydgoszczy poprzez ożywioną działalność koncertową w kraju i za granicą – w Ameryce Północnej, Europie i Azji.

- Nagroda Naukowa Prezydenta Miasta w dziedzinie nauk ścisłych, medycznych i nauk o zdrowiu
prof. dr hab. n. med. Jan Styczyński z Collegium Medicum

Nagrodzony za wielkie zasługi naukowe na rzecz zdrowia pacjentów, zwłaszcza tych najmniejszych. Profesor prowadzi prace nad metodami przeszczepiania szpiku i komórek krwiotwórczych, rozwijaniem metod tej terapii, wprowadzaniem nowych leków do terapii około przeszczepowej. Tworzy międzynarodowe rekomendacje w tej dziedzinie.

- Nagroda Naukowa Prezydenta Miasta w dziedzinie nauk humanistycznych, społecznych i sztuki
dr hab. Jakub Lipski, prof. Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego

Nagrodzony za wybitną działalność naukową w zakresie literaturoznawstwa. Znaczące osiągnięcia Doktora odzwierciedlają liczne publikacje jego autorstwa w prestiżowych wydawnictwach o międzynarodowym zasięgu. Kieruje trzema zespołami badawczymi realizującymi projekty naukowe finansowane ze środków zewnętrznych.

- **Nagroda Artystyczna Prezydenta Miasta**
dr hab. Bartłomiej Wezner, profesor Akademii Muzycznej w Bydgoszcy

Doktor Wezner to utalentowany pianista i wykładowca Akademii Muzycznej w Bydgoszcy. Jest wszechstronnym pianistą – solistą i kameralistą, laureatem wielu międzynarodowych konkursów muzycznych m.in. w Londynie, Lozannie, Treście, Salonikach.

- **Stypendium Prezydenta Miasta dla wybitnych młodych naukowców**
dr hab. inż. Aleksandra Dunisławska, profesor Politechniki Bydgoskiej

Nagrodzona za wybitne osiągnięcia naukowe w dziedzinie nauk rolniczych, dyscyplinie zootechnika i rybactwo. Warsztat badawczy Pani Doktor opiera się na analizie regulacji szlaków molekularnych i ekspresji genów pod wpływem interakcji mikrobiom – gospodarz.

- **Stypendium Prezydenta Miasta dla wybitnych młodych naukowców**
dr n. med. Katarzyna Grudlewska-Buda z Collegium Medicum

W obszarze zainteresowań Pani Doktor znajdują się przede wszystkim działania przeciwdrobnoustrojowe możliwe do zrealizowania w szpitalach i innych jednostkach ochrony zdrowia oraz w zakładach przetwórstwa spożywczego.

- **Stypendium Prezydenta Miasta dla wyróżniających się studentów**
mgr Adam Kowalewski z Collegium Medicum

Pan Adam koncentruje się na pomocy pacjentom onkologicznym szczególnie w obrębie raka nerki. Zdobył trzy granty współfinansowane ze środków Unii Europejskiej. Jest współautorem piętnastu publikacji naukowych i ogólnopolskich wytycznych w patomorfologii.

- **Stypendium Prezydenta Miasta dla wyróżniających się studentów**
mgr Anton Markovskiy z Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego

Doktorant prowadzi zaawansowane badania fizyczne oraz inżynieryjne nad syntezą nowoczesnych materiałów luminescencyjnych w postaci warstw monokrystalicznych złożonych tlenków metodą epitaksji z fazy ciekłej.

- Stypendium artystyczne Prezydenta Miasta
Roksana Korban z Akademii Muzycznej

Jest utalentowaną studentką Wydziału Wokalno-Aktorskiego Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. Występuje w licznych spektaklach i koncertach. Pani Roksana jest laureatką Międzynarodowego Konkursu Muzycznego w Londynie oraz International Youth Music Competition w Atlancie w USA.

- Stypendium artystyczne Prezydenta Miasta
Patryk Chenc - artysta fotografik

Reprezentuje sztukę fotografii. Jest absolwentem Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu. Współpracuje m. in. z Teatrem Polskim w Bydgoszczy i Vintage Photo Festiwal. Portrecista i twórca fotografii produktowej. Skupia się na związku człowieka z naturą.

Błażej Stawiarski pogratulował wszystkim nagrodzonym życząc dalszych sukcesów.

Dyrektor Centrum Onkologii w Bydgoszczy prof. dr hab. n. med. Janusz Kowalewski wyróżnienie Laurem Andrzeja Szwalbego jest wspaniałą nagrodą indywidualną. Odbiera ją jednak, jako wyraz uznania dla całego zespołu pracowników Centrum Onkologii, którzy codzienną pracą przyczyniają się do podnoszenia jakości opieki onkologicznej nad pacjentami. Przyznanie nagrody jest osobistym zobowiązaniem, żeby jeszcze bardziej koncentrować się na właściwym traktowaniu pacjentów i wytyczaniu nowych standardów europejskich w diagnostyce i leczeniu. W dalszym ciągu załoga szpitala będzie dążyła do doskonałości i kształtowała właściwie opiekę medyczną, ponieważ zdrowie i życie pacjentów jest uznawane za wartość najważniejszą.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska zaprosiła młodzież: Maję Przybyłek – skrzypce, Zoję Gizę – wiolonczela z klasy mgr Katarzyny Wroniszewskiej oraz Sebastiana Guta - akordeon z klasy mgr Małgorzaty Karczewskiej z Państwowego Zespołu Szkół Muzycznych do uświetnienia urodzin Miasta Bydgoszczy.

Błażej Stawiarski poprosił Przewodniczącą Rady Miasta o wyrażenie zgody na zabranie głosu przez Pana Jacka Solińskiego współtwórcy Galerii Autorskiej Jana Kaji i Jacka Solińskiego.

Pan Jacek Soliński podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do wyróżnienia Galerii Autorskiej. Powiedział, że 100 lat temu ich dziadkowie Józef Soliński i Florian Kaja przyjechali do Bydgoszczy. Połączyła ich najpierw znajomość a później głęboka przyjaźń. To przeniosło się na ich ojców a w konsekwencji na nich samych. Pokazuje to wartość ciągłości istnienia przyjaźni i budowania rzeczy istotnych, które ma nadzieję, że wspólnie z przyjacielem tworzą.

Zostało wykonane wspólne, pamiątkowe zdjęcia.

Z sali został wyprowadzony Sztandar.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska zamknęła uroczystą LXVII sesję Rady Miasta Bydgoszczy z okazji 677 rocznicy nadania Bydgoszczy praw miejskich.

Przewodnicząca Rady Miasta

Monika Matowska

Protokolant

Eliza Barańska

Protokolant

Agnieszka Stróżyńska